
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITÀ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO

Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00 su
appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: “ Montaggio smorzatori Ponte Solesin - Temporanea chiusura del Rio della Crea”. 

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta del Responsabile del Servizio Viabilità Venezia Centro Storico e Isole della Direzione
Lavori Pubblici Settore Musei Viabilità Eba, pervenutaci via e-mail in data 13/09/2017, con la quale
si chiede di poter eseguire i lavori di istallazione dei smorzatori presso il Ponte Solesin; 

 Vista L'Ordinanza n°472 del 26/07/2016 avente come oggetto:  “Realizzazione Ponte delle Vacche -
Temporanea chiusura del Rio della Crea - Sospensione di alcune concessioni di spazio/specchio
acqueo e della Postada Veritas”;

Tenuto  conto che detto intervento si svolgerà con le modalità che sono state  concordate nelle vari riunioni di
coordinamento tecnico di servizio, svoltasi presso i nostri Uffici martedì 5 luglio e venerdì 22 luglio
2016, in occasione del montaggio del ponte; 

Ritenuto pertanto opportuno chiudere al traffico acqueo il tratto di Rio della Crea richiesto adottando le
necessarie precauzioni per consentire l’esecuzione in sicurezza dei lavori in oggetto;

Richiamati l'art. 107 T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni
della Dirigenza; 

ORDINA

Nei giorni di mercoledì 20 e giovedì 21 settembre 2017 dalle ore 08.00 alle ore 17.00 e comunque fino al
termine dei lavori per il montaggio dei smorzatori al Ponte Solesin:

1. Viene consentita la sosta sotto il Ponte Solesin al pontone denominato “Emanuele” avente dimensioni  mt
 6,00x14,00 targato  CI 3751;

2. Viene interdetta la circolazione acquea a tutte le unità, sia a remi che a motore,  nel Rio della Crea a
Cannaregio,  nel  tratto compreso dalla confluenza con la Laguna Nord fino all'altezza della Calle  della
Cereria,  ad eccezione delle imbarcazioni  del  Pronto Intervento in servizio  di  emergenza a cui  la  ditta
incaricata dei lavori consentirà comunque il transito all'interno dell'area di cantiere;

3. Viene consentito dalle ore 08.00 alle ore 09.00 tutti i giorni il transito in Rio della Crea con entrata ed uscita
dalla Laguna Nord ai mezzi Veritas in servizio di r.s.u. fino alla postada di Calle Priuli;

4. Viene consentito il transito in Rio della Crea ai mezzi di Enel Distribuzione per l'accesso alla cabina primaria
di S.Giobbe sia in condizioni di manutenzione programmata che in condizioni di emergenza e, in ogni caso,
la ditta incaricata dei lavori dovrà garantire sempre un  varco largo mt.6 e alto mt.2,70 s.l.m.m.;

5. La  società  incaricata  dei  lavori  è  obbligata  a  predisporre  l’opportuna  segnaletica,  con  gli  estremi
dell’Ordinanza, ad interdire il tratto di cantiere di Rio della Crea e a ripristinare lo stato dei luoghi una volta
riaperta la viabilità acquea; 

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza
della presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.
La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE
Ing.re Claudio Molin

Pagina 1 di 1
Il  presente documento risulta  firmato digitalmente  ai sensi del C.A.D. d.lgs.  82/2005 e s.m.i.  ed è conservato nel sistema  di  gestione
documentale del Comune di Venezia.  L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter
D.lgs 7/3/2005 n.82.

Comune di Venezia
Data: 19/09/2017, OR/2017/0000664

mailto:protocollo@pec.comune.venezia.it
mailto:trasporti.acquei@comune.venezia.it
mailto:trasporti.acquei@comune.venezia.it

	Tenuto conto concto
	Ritenuto
	ORDINA


